¶ Constitutio, quòd nullus ad Diaconum, vel Subdiaconum, se induat in altari maiori, nisi cui competit ex officio.

Idem honorabile Capitulum statuit, vt nullus nisi cui lex officio, vel beneficio incumbit, aut qui deputatus est per Capitulum, se induat ad Diaconum, vel Subdiaconum Sedis, sub pœna quinque solidorum, pro quaque vice, fabricæ applicandorum. Sed quòd vnusquisq. eorum in sua septimana fungatur suo officio cantandi scilicet, siue recitandi Euangelium, seu Epistolam, ac quòd impediti non possint alteri, quàm suo collegæ tale officium quoties im-

ries impediuntur committere, sub pœna ibi expressa; ac etiam mercede reddita ei, qui pro collega seruerit. Ex impress. fol. 102. a.

¶ *Constitutio super dandis officijs altaris maioris, & alijs dictæ Ecclesie.*

FRatre Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum Reuerendo Capitulo, statuerunt, & ordinarunt, quòd vacantibus aliquo ex quatuordecim Ecclesie officijs, nempe hebdomadarijs quattuor Subdiaconis, & Diaconis quattuor, succentoribus duobus, quin & officio lectoris in Theologia, correctoris chori, Subsacristæ, & organistæ, per obitum illa obtinētium, nulli valeat prouideri, nisi præcedenti edicto, in valuis Ecclesie maioris, & sancti Martini, & sancti Ioannis de mercato Parochialibus Ecclesijs ciuitatis, & Sedis Segobricensis; necnō collegiatarum Ecclesiarum ciuitatum de Natiua, & de Oriola, & oppidi de Gandia, cum termino triginta dierum, affigendo, quo elapso, in Capitulo cōgregati dicta officia votis per fabas in sacco appositis, dari debeant, & non aliàs. Quòd si aliquis ex prædictis officialibus officium suum resignare, aut aliquem in coadiutorem sibi dari petierit, is nisi per duas Capituli partes, votis vt præfertur, cum fabis in sacco positis, nullatenus admitti possit; prohibentes ne vllus Canonicus dare possit, neque promittere alteri Canonico votum suum ad eiusmodi electionem officialium. Quæ constitutio iurata est, atque vno contradicente irreuocabilis. Act. die xxij. mensis Martij, anni M. D. L.

¶ *Constitutio declaratoria superioris constitutionis, super dandis officijs altaris maioris, & de coadiutoribus eorundem.*

I 5 Fran.

FRancisco de Navarra Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum Reuerendo Capitulo, addentes constitutioni factæ, die xij. mensis Februarij. M. D. L. super dandis officijs altaris maioris, statuerunt, & ordinarunt, quòd in ea parte de coadiutoribus dictorum officiorum, similiter super eisdem admittendis fiat edictum in omnibus, perinde ac si per obitum, aut aliàs vacasset tale officium: ac quod non aliter prouideri possit de eo: In reliquis constitutione illa in suo robore, permanente. Quæ constitutio iurata est, atque vno contradicente irreuocabilis. Act. xxviii. mensis Iulij. M. D. lxx. Ioanne Alamany notario, & scriba.

¶ Prouisio de marchis, siue mulctis contra hebdomadarios non interessentes.

PRæfati domini de Capitulo prouiderunt, & mandarunt, quòd hebdomadarij non interessentes choro, pro quacunque hora diuina, qua defecerint, mulctentur in vno regali, bacino fabricæ in continenti, ac sine remissione applicando. Act. die j. Aprilis. M. D. xvij.

¶ Constitutio declaratoria alterius, super prouisione officiorum decem, chori, & altaris maioris.

MArtino de Ayala Archiepiscopo, eius Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum, statuerunt, & ordinarunt, quòd si contingat aliquem esse deputatum coadiutorem à Reuerendo Capitulo cum futura successione alicuius hebdomadarij, succentoris, Diaconi, aut Subdiaconi Ecclesiæ, & vacante simili officio, coadiutor petat sibi illud conferri, tali casu, Capitulum, & Canonici

concor

concordes, & nemine discrepante, possint tale vacans officium eidem coadiutori conferre, etiam non præcedente edicto, nec seruatis solemnitatibus dictæ cõstitutionis. Et quòd idem feruetur, vacantibus alijs similibus coadiutorum deputationibus aliorum supradictorum officiorum; dummodo tales coadiutores fuerint assumpti ad coadiutorias, præcedente edicto, & seruatis alijs in prænarrata constitutione contentis. Act. die xxx. Decembris. M. D. lxxv. Ioanne Alamany notario & scriba.

¶ Constitutio, quòd decem officia altaris, & chori Ecclesie sint deinde ad nutum amobilia, & de eius reuocatione.

SEde pastore carente, Canonici, & Capitulum statuerunt, & ordinarunt, honestis de causis in Paschali & generali Capitulo, quòd de cetero decem officia Ecclesiastica per dictum Reuerendum Capitulum prouideri solita sint amobilia ad nutum Reuerendi Capituli. Quæ constitutio irreuocabilis est, vno contradicente. Act. die xx. Aprilis. M. D. lxxviii.

¶ Hæc constitutio penitus censetur abrogata, tanquam contraria præscripto vsui, & consuetudini conferendi eiusmodi officia, tanquam collatiua, per manus Vicarij generalis capitularis, cum nisi per sententiam priuari possit quisquam officialium prædictorum à suo officio, ideo penitus abolenda illa, immo censetur abolita.

¶ Constitutio de eisdem officarijs, siue personatibus.

¶ Item constitutione Vitalis Episcopi, & honorabilis Capituli

Capituli constitutione cauent, quòd nullus beneficiatus, aut officarius in altari maiori procurationis onus laudabilis eleemosynæ Sedis assumere possit, nec ad hoc etiam coarctari, ne altare prædictum suo valeat seruitio defraudari. Ex impress. fol. 84. b.

¶ Constitutio de hebdomadarijs, Diaconis, Subdiaconis, succentoribus, non nominandis ad alia officia Ecclesie.

SEde pastore carente, in Capitulo Páschali, Reuerendum Capitulum, & Canonici renouantes constitutionem antiquam Vitalis Episcopi de non admittendis ad onus procurationis laudabilis eleemosynæ beneficia ros altaris maioris, addentes eidem, constituerunt, & ordinarunt, quòd dicti beneficiati, qui sunt hebdomadarij, Diaconi, Subdiaconi, & succentores, nullo modo de cætero nominari possint, nec ad onus procurationis eleemosynæ, nec ad aliud quoduis Ecclesie officium, ne altare maius, neq. chorus suo defraudentur seruitio.

A. x. Aprilis M.

D. xx.

Titulū

Titulus X. de salarijs & officijs Ecclesie, tam Canonicorum, quam aliorum.

¶ Constitutio, quod Canonici qui tenent officia habeant certum salarium.

Homini de Capitulo cum Vicario generali ordinarunt, quod à modo Canonicus, qui fuerit procurator distributionum communium Sedis, habeat quolibet anno pro salario decem florenos. Canonicus qui officium rationum communium, quinque florenos: Canonicus qui officium thesaurariæ, tres florenos: Auditores compotorum pro definiendo compoto thesaurariæ, cuilibet vnum florenum: & notarius Capituli habeat pro laboribus, rã de compotis thesaurariæ, quàm rationum communium, de quolibet medium florenum. Ex impress. fol. 30. b.

¶ Augmentatio salarij quorundam officiorum, & de prestandis fideiussoribus.

Constitutione iurata, Erardo Cardinale, & Archiepiscopo, domini de Capitulo cū Vicario generali, statuerunt, & ordinarunt, quod quicumque Canonicus, cui officia rationum communium, thesaurariæ, seu annatarum obuenerint, antequam ad illa admittatur, idoneos fideiussores ad arbitrium Capituli præstare teneatur, ac quod pro offi-

pro officio rationum communium, pro salario habeat decem libras. Qui verò thesauraria, alias decem. Qui officium annatarum, habeat vnum regale monetæ Valentinae pro libra, scilicet pro annatis Archiepiscopatus, dignitatum, & præpositurarum, & canonicatum. In quo regali in præposituris comprehendatur salarium substituti. Et Canonici, qui Syndicatum habuerit, habeat pro salario quindecim libras; qui officium de Albal quinque libras: diuisis compositionibus ratione delictorum loci, & quis portionibus, inter administratorem, & Ecclesiam sanctæ Annæ, eremitorium dicti loci. Qui autem administrationem elemosynæ Denconesa habuerit, quindecim libras: qui officium de doubles, y anniuersaris, decem libras: Qui verò officium de la obra, quindecim libras: Quæ augmentatio salariorum, intelligitur comprehensis antiquis salarijs, & absque salario substitutorum. Quod est actum die xxiiij. mensis Aprilis M. D. xxxiiij. Ex impress. fol. 31.

¶ Constitutio, quòd administratores, siue procuratores nullo modo exerceant officia antequam præstent fideiussores.

Ioanne de Ribera Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum Reuerendo Capitulo statuerunt, & ordinarunt, quòd de cætero nullus Canonicus, neque alia quæuis persona Ecclesiastica, qui ad officium, seu administrationem Ecclesiæ à Reuerendo Capitulo nominati fuerint, ac vel ex constitutione, vel ex consuetudine Ecclesiæ, ad præstationem fideiussorum ratione sui officij, seu administrationis sunt obligati, sese in officio, seu administratione exercenda intromittant, ac neque per se, neque per inter-

posi

positam personam, quantitatem aliquam ratione dicti officij, seu administrationis, recipere audeant, quin prius tã ipse principalis, quàm eius fideiussores in forma solita, se obligauerint; ac per dictum Reuerendum Capitulum admissi, & approbati illi fuerint. Mandantes scribæ, & Archiuerijs Capituli, sub pœna decem librarum, ne libros, neque instrumenta ad eiusmodi officium, seu administrationem pertinentia eis tradant, donec dictus scriba prædictas obligationes, & firmas cum effectu receperit. Quod est actum ix. mensis Ianuarij. M.D. lxxvij. Petro Lopez, notario & scriba.

¶ *Constitutio, quòd non perpetuentur officia.*

Constitutione iurata Roderico Cardinali, & Episcopo, eius Vicarius generalis cum dominis de Capitulo, paschale Capitulum celebrantes, statuerunt & ordinarunt in perpetuũ, vt officia Ecclesiæ diuidantur sic. Quòd antiquior Canonicus eligatur ad officium Rationalis, & iunior etiam ex Canonicis in socium seu adiutorem compotorum cum dicto Rationali; & alius Canonicus immediatè sequens post antiquiorem, sit procurator generalis eleemosynæ. Item quòd Canonicus ex iunioribus, qui sequitur post auditorem compotorum, sit administrator annatarum mortis. Item quòd sic censeatur, & fiat de administratoribus laudabilis eleemosynæ, singulis annis per turnum, quoad impleatur turnus eorum, qui nõ recepti sunt, ad instar officij impositionis albaranorũ. Et quia ex perpetuitate officiorum, quæ per clericos administrantur, lapsa fuit quandoq̃. Ecclesia; statuerunt, & ordinarunt, ne deinceps vnus clericus, seu beneficiatus in administratione sibi

sibi commissa possit amplius quàm biennio illam regere. Act. anno M. cccc. xxvij. decima mensis Aprilis. Ex impress. fol. 31. b.

¶ *Constitutio, quòd officia distribuuntur per turnum.*

Domini de Capitulo cum Vicario generali, Paschale Capitulum celebrantes, quinta mensis Iunij, anno M cccc. xcij. constituerunt, & ordinarunt, quòd officia, quæ antea per electionem solebant inter Canonicos distribui, deinceps distribuuntur per turnum, hoc videlicet modo, quod officium rationum communium, detur antiquiori Canonico, officium thesaurarij, sequenti antiquiori: ad denarium minutum sequens eligatur: ad Syndicatum alter suo ordine; ad distributiones canonicales, alter suo ordine sequens; ad anniuersaria, & duplas, immediatè veniēs: ad procuratorem de Albal huic proximus: Et isti septem antiquiores per ordinem sint primi anno sequenti: Alij verò septem de antiquioribus sequentibus, anno post venienti, & ita deinceps vsque ad vltimum Canonicum inclusiuè: & sic reuertatur ad primum, & antiquiorem, vt prius, suo ordine. Volueront tamen, & ordinarunt, quòd prædicta officia possint retineri simul cum alijs officiis per turnum venientibus, scriptis in constitutione superius dicta, & etiam cum officijs albaranorum, & operarij murorum, & vallorum. Constituentes quòd administratores dictorum officiorum teneantur rationem reddere suarum administrationum secundum formam constitutionis supra expressæ. Ex impress. fol. 31. b.

¶ *Constitutio de cæteris officijs concedendis per turnum.*

Capiru-

Capitulum vnà cum Vicario generali, in Capitulo Paschali constituerunt, & ordinarunt, quod quædam officia nempe ad dandum signa; ad bacinum fabricæ; ad pedem altaris; ad accendendum cereos; ad ordinandum super tertijs beneficiorum; quæ officia olim per electionem dari solebant, deinceps dentur per turnum: & antiquior Canonicus habeat primum, sequens secundum. Ita quòd de dictis officijs fiat discursus per singulos descendendo suo ordine; & finito turno redeant ad primũ; & quòd prædicta officia sint compatibilia, haberi que possint simul cũ alijs officijs, & quod in his officijs, sicuti in alijs, habentes teneantur nominare substitutos, ad illa regendum, beneficiatos Sedis; qui iurare debeant de bene & fideliter administrando. Et quòd nominati substituti debeant dare fideiussores, & idoneas cautiones; nec non computũ & rationem de administratis reddere. Etsi Canonicus noluerit nominare substitutũ, Capitulum eligat, & idoneas cautiones ab electo accipiat. Act. fuerunt die xxx. Aprilis M. cccc. xciiij. Ex impress. fol. 33. a.

¶ Bulla Alexandri sexti confirmatoria duarum constitutionum de turnis.

Hæc Bulla confirmat de verbo ad verbum duas constitutiones Ecclesiæ præhabitas super officijs per turnum dari solitis. Sub dat. Romæ anno Incarnationis domini. M. cccc. xciiij. decimo Kalen. Iulij. Pontificatus anno primo. Ibidem. b.

¶ Constitutio contra Canonicos absentantes se in fraudem, vt alij Canonici priuentur officijs sibi per turnum prouenientibus.

K

Vica-

Vicarius generalis, & Capitulum in solempni Paschali Capitulo statuerunt, & ordinarunt, quòd quilibet Canonicus qui in tertio festo Paschæ Resurrectionis (in quo ab antiquo consuetum est celebrari Capitulum Paschale dictæ Sedis) præsens fuerit in ciuitate vel diœcesi Valentina, & postea recesserit, à dicta ciuitate vel diœcesi: licet tempore electionis, & concessionis officiorum, & administrationis dictæ Sedis non sit præsens, quòd habeatur pro præsentem, ac si non recessisset, & officium, siue administratio in illa electione sibi incumbens detur eidem, seruato ordine turni iuxta formam cõstitutionum per Apostolicam Sedem confirmatarum. Et quòd Canonico, cui competit officium, recedente, neque procuratorem ad nominandum in dicto officio dimittente, Capitulum possit nominare substitutum ad regendum dictum officium pro absente, eius absentia, seu contumacia, in aliquo non obstante. Act. die vigesima prima Aprilis, anno M. D. xvj.

¶ *Constitutio, quo tempore residere teneatur Canonicus, ut habeatur præsens ad obtinenda officia etiamsi absens.*

Reverendi domini de Capitulo Paschali celebrantes (in quo nullus erat Vicarius generalis, sed antiquior Canonicus vices eius gerebat de antiqua Ecclesiæ consuetudine) statuerunt, & ordinarunt, quòd abinde quicumque Canonicus præbendatus qui fuerit præsens in ciuitate, in primo die mensis Aprilis, seu quolibet die dicti mensis, licet postmodum tempore electionis officiorum Capituli, seu Ecclesiæ absens fuerit, habeatur ut præsens ad quæcunque officia per turnum ad se spectantia. Act. 21. Aprilis. 1522.

¶ *Con-*

¶ *Constitutio reuocatoria precedentis constitutionis, quòd Canonicus Paschali Capitulo interueniens obtineat officia etiamsi absens prima die Madij.*

SEde pastore carente Reuerendum Capitulum, & Canonici ad tollenda inconuenientia, quæ sequi solent ex constitutione aliàs edita qua cauetur, quòd nullus ad officia singulorum trium turnorum de Capitulo admitti possit, nisi qui prima die cuiuslibet mensis Maii præsens in Ecclesia, seu in ciuitate residens fuerit, prout in præsentì constitutione de inconuenientibus est relatio. Iccirco statuerunt, & ordinarunt, quòd de cætero nullus ad præfata singulorum trium turnorū officia admittatur, nisi qui tertio die Paschatis Resurrectionis dominicæ, in solempni Capitulo Paschali præsens interfuerit, ac neque amplius pro obtinendis dictis officijs interesse prima die Madij teneatur, seu obligatus existat. Quæ constitutio iurata est, atque vno contradicente irreuocabilis. Act. die 16. Aprilis, 1567

¶ *Constitutio super erectione officij Subsacriste Sedis.*

RAimundus Episcopus Valentinus, vnà cum honorabili Capitulo, attendentes circa curam & custodiam vasorum & instrumentorum templi, ad sacrificia peragenda, necesse esse non cuiuis, sed personis probatæ fidei & religionis commendari debere, à quo & reposci ratio, & dānum ac sacrilegia, si quæ sequantur, exigi possint, mature statuerunt, atque de nouo crearunt officium Subsacriste Sedis, quòd perpetuo in Ecclesia sit, qui custodiat, fideliterque conseruet commissas sibi res intra Ecclesiam, & sacristiam, scilicet reliquias, thesaurum, ornamēta, bona

K 2 omnia

omnia, & iura apud Sacristiam deposita, & commendata, Et hoc iuret quoties ad eiusmodi officium eligatur. Qui etiam de dolo, culpa, & negligentia remaneat obligatus Episcopo, & Capitulo, ac quod rationem reddere teneatur de omnibus cum fuerit requisitus. Cui Subsacristæ pro annuo salario, & mercede assignantur quantitates in presenti constitutione designatæ, prout in ipsa latius continentur. Act. xv. Kalend. Iunij, anno M. ccc. iij.

¶ *Constitutio de thesaurarijs & de eorum officio.*

FRATER Raimundus Episcopus, anno domini M. cccc. viij. & Capitulum in Paschali statuerunt, quod à modo duo thesaurarij ordinentur annuatim Canonici vel prælati, qui bona communia Capituli colligant, recipiant, & requirant à quolibet detentore, eaque conseruent fideliter, ac etiam expendant in vsibus necessarijs & communibus Ecclesiæ, non priuatis; neque præfata bona alicui de Capitulo, vel extra mutuare, neq. credere quouis modo valeant. Et qui compotum & rationem suæ administrationis reddere teneantur alijs substituendis thesaurarijs. Qui que in principio administrationis iurare teneantur, & alia facere in constitutione expressa, quæ etiam iurata existit. Ex impress. fol. 36. b.

¶ *Constitutio super collatione officij lectoris Theologie.*

ALfonso Episcopo eius Vicarius generalis cum honorabili Capitulo, anno M. cccc. xliij. vndecima mensis Septembris constituerunt, & ordinarunt alias
in con

in contrarium facientes constitutiones reuocantes quòd de cætero vacantes lectoriæ Theologiæ officio in Ecclesia ad illud assumatur, & eligatur per dominos Episcopũ, & Capitulum, Canonicus eiusdem Ecclesiæ si reperiatur idoneus, aliàs in defectũ, presbyter Ecclesiæ beneficia- tus, aut alius de ciuitate vel diœcesi Valentina, qui in sacra Theologia graduatus existat, qui salarium dari consuetum recipiat. Act. die, & anno præfixis. Ex impress. fol. 87. a.

¶ *Constitutio, quòd vnus Canonicus stet in loco in de Burjaçot, & de eius reuocatione.*

HAcc constitutio est omnino abrogata per venditiõ- nem, siue transportationem factam eiusdem loci, ac possessionis de Burjaçot cum omnibus iuribus suis in euidentem vtilitatem administrationis eleemosynæ Denconesa, ad quam dicta possessio loci spectabat: prout in patẽtibus scripturis venditionis quæ facta fuit anno M. D. lx. continetur. Ibidem fol. 87. a.

¶ *Constitutio, quòd procurator de Albal eligatur ad voluntatem Capituli.*

DOmini de Capitulo cum Vicario generali paschale Capitulum ceiebrantes constituerunt, & ordinarũt, ne deinceps Præpositus præposituræ vulgò dictæ de Albal sit procurator dicti loci, qui est dicti Capituli. Immò sit & eligatur ad voluntatẽ Capituli, vnus ex Canonicis qui ad eorum beneplacitum dictam procurationem exercere debeat, & in continenti fuit vnus ex Canonicis ad id

K 3 nomi-

nominatus qui acceptauit. Ex impress. fol. 37. b.

¶ *Constitutio de oratoribus, & salarijs.*

Constitutione decretum fuit per dominos de Capitulo, vt occurrente necessitate de mittendo legato, siue Oratore ad curias regias, aut in alia loca, cōuocentur omnes Canonici, qui in ciuitate, vel ad leucam inuenti fuerint, & quòd proponatur; an mittendus sit orator, an causa sit utilis vel necessaria Ecclesiæ, vel non. Idq̃. à duabus partibus Capituli determinetur; nisi sit controuersia inter Episcopum, & Capitulum. Tunc enim an mittendus sit Orator, à maiori parte Capituli determinetur. De electione vero personæ, & quis ex Canonicis mittendus sit; à maiori parte Capituli fiat determinatio, & electio. Salarium verò sit Canonici simplicis, xx. solidorum. Dignitatem verò habentis, xxv. Si verò pro cōmunibus Episcopi, & Capituli negotijs eliagtur, habeat Canonicus simplex, xxv. Dignitatem autem habens, xxx. De quibusverò pecunijs dicta salaria exhigantur, voluerunt stari constitutionibus super hoc disponentibus. Ex impress. fol. 38. a.

¶ *Constitutio, quòd Canonicus Syndicus ad curias generales missus deferat secum Subsyndicum Ecclesiæ clericum.*

Erardo de la Marchia Cardinali & Archiepiscopo, Canonici, & Capitulum vnà cum Vicario generali constitutione iurata statuerunt, & ordinarunt, quòd si Canonicus Syndicus ad curias generales destinatus, voluerit secum deferre Subsyndicum, hunc eligat ex beneficia.

ciatis Ecclesiæ, dummodò sit idoneus ad cognitionem, & approbationem Capituli: cui Subsyndico prouideatur de salario quindecim solidorum, quolibet die seorsum. Act. die nona Madij, anno M. D. xxxij. Ibidem.

¶ *Constitutio, quòd nullus mittatur ab Archiepiscopo ad curias generales, nisi Canonicus actus prebendatus.*

Iacobo Cardinali Episcopo, domini de Capitulo statuerunt, & ordinarunt, vt de cæterò in quibuscunque curijs generalibus, seu particularibus celebrandis, per dominum Regem, aut alium loco eius, nulla persona laica quantumuis nobilis cuiuscunque gradus, aut conditionis existat, possit quouis modo pro parte, atque ordine Episcopi in illis interesse. Quinimmo de necessitate quicumque ad interessendum in celebratione dictarum curiarum mittetur per Episcopum, sit, atque eligi debeat de Canonicis Ecclesiæ, seu de presbyteris Ecclesiæ, seu diocesis Valentinæ.

¶ *Constitutio de modo quo eligendus est Syndicus ad curias generales mittendus.*

Fratre Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum Reuerendo Capitulo statuerunt, & ordinarunt, quòd de cæterò quando Syndicus ad curias generales erit mittendus, à duabus partibus Capituli sit eligendus, diuersus ab eo, qui prima die Madij per turnum Syndicus Ecclesiæ fuerit nominatus: is enim nullo pacto ad curias mittendus est, nec in hisce negotijs se intromittere debet, nisi specialiter fuerit propter eius sufficientiam, & peritiã

K 4 nego-

negotiorum, ad id de nouo electus. Quæ constitutio iurata est, & vno contradicente irreuocabilis. A. Et. xiiij. Nouëbris. M. D. L.

¶ *Constitutio super dietis, & salario legationis Canonici.*

Francisco de Nauarra Archiepiscopo, eius Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum statuerunt, & ordinarunt, quòd quicumque fuerit designatus orator à Capitulo, ac missus pro negotijs Ecclesiæ in quemcumque locum, vbi Regis curiã residere contigerit extra Regnum Valentiaë, intra tamẽ Hispaniaë fines, si fuerit Canonicus, tantùm habeat pro salario vnoquoque die, durante legatione, tres ducatos auri: hoc est sexaginta sex solidos; si autẽ Canonicus dignitatem habens adduntur illi iuxta morẽ antiquum singulo quoque die quinq. solidi vltra dictos sexaginta tres. Ac insuper quod tam Canonico tantùm, quàm dignitatem etiam habenti Canonico, vltra prædictum salarium, addantur etiam pro expensis extraordinarijs, quas facturus est, tam in discessu, quàm in regressu, biscentum ducati auri semel tantùm. Quando vero præfatus legatus iturus est ad curias generales in oppido Montisoni, aut alio in loco, modo sit extra Regnum Valentiaë, tunc Canonici tantùm habeat pro salario ordinario quinquaginta solidos, Dignitatem autem habens simul Canonici quinquaginta quinque solidos. Ac etiam pro expensis extraordinarijs, siue Canonici tantùm, siue vnà etiã dignitatem habens, accipiat centum ducatos dumtaxat. Prætereà etiam Subsyndicus quem prædictus orator debet secum assumere ad curias Regias comitem, habeat etiam pro suo salario singulis diebus vnum ducatum auri.

Quod

Quod si contingat mitti huiusmodi Oratores, aut extra Regna Hispaniæ, aut intra Regnum Valentiniæ, tunc eiusmodi salarij deputatio, & assignatio arbitrio, ac deliberationi Capituli relinquatur determinanda: Similiter ubi neque Canonicus, neque digni aтем habens fuerit orator, à Capitulo determinetur salarium. Quæ constitutio iurata est, vno contradicente irrevocabilis. Act. xxij. Decembris, anno M. D. lxxj. Ioanne Alamany notario & scriba.

¶ Constitutio de personis mittendis ad visitandum Archiepiscopum noviter electum, & de salarijs eis persolvendo.

SEde Pastore carente Reverendum Capitulum statuit & ordinavit, quòd de cæterò quotiescunque per Regiam Maiestatem fuerit designatus, & nominatus novus Archiepiscopus Valentinus, Reverendum Capitulum mittere possit, ac mittat, ut equum est, vnicum tantum Canonicum de eodem Capitulo ad Archiepiscopum nominatum, visitationis, atque congratulationis gratia, cum salario ordinario sexaginta trium solidorum quolibet die, & si fuerit Canonicus in dignitate cõstitutus vsque ad sexaginta octo solidos, & quòd non possit amplius quippiam habere etiam ratione subventionis, seu donationis, aut expensarum, aut quovis alio titulo, seu colore. Quæ obligatio mittendi Canonicum ad visitandum intelligenda est, quando ipse Archiepiscopus electus residet intra fines Hispaniæ: extra enim non erit mittendus Canonicus Orator expensis Capituli, seu Ecclesiæ Valentiniæ. Quæ constitutio iurata est, atque vno contradicente irrevocabilis. Act. vij. Februarij, M. D. Lvij.

¶ *Constitutio de officio Syndicatus, & de limitatione mandati pro Syndicis.*

Idem statuerunt, quòd Syndico Canonico, cui officiũ Syndicatus venerit prima die Madij per turnum, detur mandatum ad lites tantũ, cum potestate substituendi, & similiter Syndico laico detur mandatum ad lites tantũ: daturi nouum, atque speciale mandatum Syndico, & Subsyndicis, prout fuerit exigentia negotiorum. Quę constitutio iurata est, & vno contradicente irreuocabilis. Actum xiiij. Nouembris M. D. L.

¶ *Constitutio de officijs mechanicis Ecclesie.*

Alfonso Archiepiscopo, eius Vicarius generalis, & Capitulum prouiderunt, quòd à modo nullus Canonicus, absque expressa voluntate, & mandato Reuerendi Capituli, possit nec valeat infirmos officarios Sedis, videlicet Carpentariũ, Fabriferrarium, Latomum, siue lapicidam, scoparium, & alios eiusmodi mutare, & loco eorum adhibere alios, sub pœna per Capitulum indicenda. Act. die ij. Iunij, M. D. xiiij.

¶ *Provisio de officio Lapicide.*

Reuerendi de Capitulo, vnà cũ Vicario generali prouiderunt, quòd salarium Lapicide Ecclesie, quòd vacauit per obitũ alterius Lapicide, quòd sc̄ui solet à Prepositis Ecclesie, sit applicatum, prout perpetuò aplicarũt fabricæ dictæ Sedis, quæ fabrica siue operarius recipiat illud ad opus dictæ fabricæ. Act. die 30. Decembris 1524.

¶ *Pro*

*Ecclesie Valentinæ.**¶ Prouisio de non assignando salario ordinario
aduocatis.*

E Adem die ijdem domini de Capitulo statuerunt, & prouiderunt, quòd mortuis aduocatis Ecclesie, qui nunc sunt salarium illorum penitus vacet, nec amplius salarium ordinarium cuiquã aduocato dari possit, nisi quibusuis iurisperitis, qui pro Ecclesia, aut Capitulo aduocauerint, eisdem non vice salarij, sed pro laboribus fiat honesta recompensatio. Act. xxx. Decembris M. D. xxiiiij.

¶ Prouisio de non eligendo aduocato.

F Ratre Thoma de Villanoua Archiepiscopo eius Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum prouiderunt, quòd occurrẽte vacatione alicuius ex aduocatis Ecclesie qui numero sunt quattuor, non fiat electio alterius aduocati de nouo donec omnes quattuor cessauerint, per obitũ, aut aliàs. Quo casu non eligantur nisi duo tantum cum salario ordinario xv. librarum. Quæ prouisio iurata est. Act. die xv. Aprilis, M. D. xlvij.

*¶ Constitutio de electione, siue acceptatione cantorum,
eorumque salario, & quòd augeri
non possit.*

E Odem Thoma Archiepiscopo, Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum, statuerunt, & ordinarunt, quod nominatio, & acceptatio cantorũ Ecclesie fiat præcedente conuocatione, & cum fabis; Et quòd salarium cuiuscunque cantoris non possit excedere summam sexaginta li-

ta librarum Valentiaë in hunc modum, sex scilicet saccis appensis, in quorum primo duo signa in alio quattuor, in alio quinque, in alio sex, in alio septem, in reliquo vero sexto sacco octo designentur: & huiusmodi sic obtentum salarium amplius augeri non possit, neq. diminui. Adhuc quod de cætero non possint fieri gratiæ, nec subventiones dictis cantoribus. Demum quod volentibus ex magna aliqua causa, siue occasione præcellētis cantoris, aut aliàs, salarium augere, id fieri non possit, nisi per omnes de Capitulo vnanimis, & concordēs, ac nemine discrepante. Exceptis tamen præsentibus, qui nunc Ecclesiæ deseruiunt cantoribus, penes quos augendi vna vice tantum facultatem sibi Capitulum retinuit. Quæ constitutio iurata est atque vno cōtradictēte irreuocabilis. Act. iiii. Iulij, M. D. liij.

¶ Constitutio super augmento salarij cantorum, & officialium Ecclesiæ.

HAec constitutio quæ edita fuit à Reuerendo Capitulo, sub dat. xvij. Iunij M. D. lxij. continet salaria quæ dantur cantoribus, non in genere, sed certis cantoribus Ecclesiæ nominatis, & continet multa membra, & particularia statuta, quæ singula enarrare esset superfluum & inutile: ideo curioso habeatur recursus ad illam in ipso libro constitutionum manuscripturarum. Act. dicta die, mense, & anno prædictis. Ioanne Alamany notario & scriba.

¶ Constitutio, quod cantores, & tibicines Ecclesiæ Valentinae, non exerceant officium extra Ecclesiam nisi de licentia, & qui apuncentur propter absentias.

Sede

SEde pastore carente, domini de Capitulo prouiderunt, & ordinarunt, quòd capella cantorum, & ministrilium dictorum, aut pars aliqua dictæ capellæ, nec aliquis eius singularis cantor, seu ministrilis, de cetero non possit vllò tempore diebus festiuis, nec feriatis, die, aut nocte cantare, neq. personare in aliqua Ecclesia, monasterio, seu alio quocūque loco, coniunctim vel diuisim, nec à Sede exire ad alias Ecclesias cantandum, absque expressa licentia petita & obtenta à Reuerendo domino Vicario generali capitulari, sub pœna vnius aurei, à dictis cantoribus, & ministris, sine remissione exigenda, & fabricæ Sedis applicanda. Atque vt melius supradiçta obseruari debeant, voluerunt, quod prædicti cantores, & ministriles apuntentur per eum qui à Capitulo designabitur. Et quod absentes absque caussa legitima, pro quolibet puncto, in quo defecerint soluant vnum solidum præfatæ fabricæ, ad arbitriũ Vicarij generalis, qui exnunc sit perpetuus vtrorumque musicorum magister capellæ. Actum. die v. mensis Nouẽbris. M. D. lxxvij. Ioannes Alamany notario & scriba.

¶ *Ordinationes per Reuerendum Subsacristam Sedis Valentiniæ seruandæ.*

Hæ ordinationes offerri solent Subsacristæ Sedis ad officium suum exercendum, quas de bene & legaliter obseruandis tenetur iurare, & idoneos fidei flores ad id dare, prout in libro constitutionum sub hoc titulo latissimè continentur: ad quas habeatur relatio. Act. xiiii. Decembris, anno M. D. lviii.

¶ *Constitutio contra procuratores petentes à Reuerendo Capitulo dilationem ad soluendum.*

Eodem

Eodem Francisco Archiepiscopo eius Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum, statuerunt, & ordinarunt, quòd omnes clerici, & beneficiati, qui hactenus officia, seu procurationes Ecclesiæ habuerunt, seu in posterum obtinebunt, qui pacta & conuentiones cum Reuerendo Capitulo fecerunt, seu de cetero facere attentabunt ad effectum, vt temporis prolongationem ad solutionem eorum, quæ apud se residua fuerint impetrent, tales ipso facto inhabiles sint, & incapaces, ad quodcunque officium, seu procuratiunem in Ecclesia de cætero obtinendam. Quæ constitutio iurata est, & vno contradicente irreuocabilis. Act. xvi. mensis Aprilis, anno M. D. lx.

¶ Constitutio de procuratoribus maioribus elemosynæ: duplarum, & anniuersariorum, denarij minuti, & administrationis de Perellos, quæ præstare debeant, vs sequenti anno admittantur ad eadem officia.

Martino de Ayala Archiepiscopo, eius Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum statuerunt, & ordinarunt, quòd de cætero nullus beneficiatus qui aliquod ex quattuor officijs siue administrationibus, procuræ maiori, duplatum & anniuersariorum, denarij minuti, necnò Melchioris de Perellos, obtinuerit, admitti possit, neque admittatur ad aliquod ex prædictis officijs iterum administrandum, neque per se, neque per interpositam personam, nisi prius compotum, & rationem reddiderit obtenti sui antea officij, & administrationis, atque ab eis omnino absolutus, & definitus fuerit. In alijs verò officijs, & admi-

mini-

ministracionibus Ecclesie, seruetur ordo antiquus iuxta constitutiones Ecclesie. Quæ constitutio iurata est, & vno contradicente irreuocabilis. Act. die nono mensis Aprilis, anno, M. D. lxxv. Ioanne Alamany notario, & scriba,

¶ *Constitutio circa officium scribæ, atque notarij Capituli.*

Hæc constitutio quæ edita fuit die decima Aprilis, anno M. D. xx. ab honorabili Capitulo, Sede pastore carente, continet aliam constitutionem domini Vitalis Episcopi, in qua recensentur ea quæ competunt officio, & exercitio scribæ, siue notarij Reuerendi Capituli, & quæ præstare, & iurare teneatur dictus scriba. Quæ constitutio de nouo per præsentem confirmatur: ac etiam præcipitur, vt libri, & protocola arrendamentorum iurium decimarium, tam domini Archiepiscopi, quàm Capituli, & præpositurarum, & administrationum Ecclesie reponantur in archiuio Sedis, & Capituli: necnon mandatur eidem scribæ Capituli, vt suprascripta omnia arrendamenta recipiat ipse tam pro parte Archiepiscopi, quàm pro parte Capituli, & aliorum. Postremò salaria quæ eidem competunt, & à quibus recuperare illa debeat, & quota vel quanta pars sit, quam ab vnoquoque, scilicet, Archiepiscopo, Capitulo, Dignitatibus, præposituris, & administrationibus debeat scriba recipere, in ea ipsa constitutione speciatiim continetur. Act. die, mense, & anno præfixis.

¶ *Constitutio, quòd officia albaranorum, & murosorum non ad clerum, sed ad Canonicos exerceri spectent.*

Idem

Idem ordinarunt, & prouiderunt, quòd neque Syndicus, seu procurator Cleri Valentini, neq; totus ipse Clerus possint aliquem ad regendum, seu exercendum officium murorum, & albaranorum eligere, ac præficere: cùm dictorum officiorum electio, nominatio & regimen ad Episcopum, & Capitulum tantùm, simul & communiter spectent, ac omnino pertineant. Acta fuerunt tertia die mensis Augusti, anno M.ccc. xcij.

¶ Constitutio de modo recipiendi capson per Canonicum impositorem.

Fratre Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum attendentes, quòd cùm à tempore immemorabili institutum fuerit, quòd Canonicus, cui per turnum competit officium, vulgò de la imposicion, vt assistat in loco, & horis, quibus per arrendatores ciuitatis, de la sisa dictos, clericis, ac religiosis fit recòpensatio impositionis de la sisa, vt vnique fiat vera & iusta restitutio, neque de suo cuiquam detrahatur, ideoque præfatus Canonicus pro labore suo, & assistentia à simili & immemorabili tempore habeat, & recipiat, vt vulgò dicunt el capson; statuerunt, & ordinarunt, quòd iuxta ordinem, & antiquum modum in hac ipsa constitutione expressum, & vetusto computandi vsu receptum, dictus dominus Canonicus impositor teneatur obseruare præfatũ usum in exhigendo capson vsitatum modo & forma præ narratis in præsentì constitutione, ad quam habeatur recursus: Et quòd Canonicus impositor tempore electionis officij teneatur iurare se illam omnino obseruaturũ. Quæ constitutio iurata est, & vno contradicente irreuocabilis.

Act

Actu m. xv. Octobris. M. D. xlvij.

*¶ Constitutio, quando sit salarium solvendum Canonicis
Rationalibus.*

Eodem Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius genera-
lis, & Reuerendum Capitulum statuerunt, & ordina-
runt, quòd de cætero Canonici Rationales pro tempore
existentes, non possint habere salaria dicti officij, nisi cõ-
putato libro, & facta definitione, quòd si procuratores sol-
uerint ante tempus talis solutio, eisdem non admittatur.
Ideoque mandarunt, quòd procuratores administratio-
num iurent de non soluendo dicta salaria, antequam su-
pradieta fiant. Act. die iij. Aprilis, M. D. xlvij.

*¶ Constitutio super electione Syndici, ad negotia sta-
menti, & brachij Ecclesiastici per-
tractanda.*

Illustris, ac Reuerendiss. D. D. Ioannes de Ribera Ar-
chiepiscopus, vnà cum Reuerendo Capitulo Valétino,
attendentes, quòd ab immemorabili tempore officium
Syndicatus Capituli, non solùm totius Cleri ciuitatis, &
diœcesis, sed totius etiam stamenti, & brachij Ecclesiasti-
ci vniuersi Regni Valentini, annexum habet Syndicatus
officium, atque vtrumq. plenè exercet vnus Capitularis
Ecclesiæ Canonicus, cui per turnum illud obuenerit: sed
quia ob tantum negotiorum pondus, & multitudinẽ, quæ
sustinet, sæpe accidit, vt nisi cum magna negotiorum ia-
ctura, & detrimento, vtrumq. solus exercent. Iccircò pro-
uide statuerunt, & ordinarunt, quòd de cætero ultra Syn-
dicum

dicum Capituli, vnoquoque anno per turnum eligendū, eligatur etiam alter de gremio eiusdem Capituli in Syndicum, ad negotia dicti brachij, siue stamenti Ecclesiastici, extra Curias tantum gerenda; eiusque electio fiat modo, & forma, atque cum solennitatibus in presenti constitutione expressis. Cū hoc tamen quod Syndicus Capituli per turnum nominatus, teneatur quolibet anno substituere ad negotia dicti brachij, siue stamenti, prefatum electum stamenti Syndicum, seu ab eo nominandum, casu quo idem electus personaliter deservire noluerit, prout in cōstitutione latius continetur. Electionē verò Syndici, qui in curijs regijs, tam generalibus, quàm particularibus celebrandis interueniat, & assistat, Capitulum penes se referuat faciendam de vno etiā ex Canonicis dicti Capituli, conferendo ei plenam potestatem ad interueniendum, & assistendum, iuxta alias editam constitutionem. Quem etiam electum prædictus Syndicus capitularis per turnum nominatus (vtpotè penes quem semper residet vniuersa officij facultas) teneatur ad cautelam substituere. Nisi tamen idem Syndicus per turnum nominatus de nouo eligatur ad curias mittendus. Quæ constitutio iurata est, & vno contradicente irreuocabilis. Act, xxiiij. Martij, anni M. D. lxxvj. Petro Lopez notario & scriba.

¶ *Renocatio Syndicatus Cleri Valentini.*

Aacobus Cardinalis Sabinensis Episcopus, & administrator Episcopatus Valentini, vnà cum honorabili Capitulo, die xvij. Ianuarij, anno M. ccc. xcvj. Attēdentes, quòd aliàs vigore quorundam Capitulorum, siue supplicationum, per quosdam presbyteros, & clericos ciuitatis pro
parte

parte Cleri, Rectorum, Vicariorum, Beneficiatorum, & aliorum presbyterorum ciuitatis, & diœcesis Valentini, interpositarum in eorundem fauorem, & ab eodem Episcopo, seu Vicario generali, vel officiali admissarum, tot scandala, insolentiæ, & conspirationes insequutæ fuere contra potestatem, & iurisdictionem Ordinarij, & aliorum superiorum Ecclesiasticorum; propterea quòd vigore dictorum Capitulorum præfati curati, presbyteri, & alij beneficiati ciuitatis, & diœcesis Valentini, fecerunt, & tenuerunt Syndicum, & certos nominatos deputatos à Clero, quin & bursam siue arcam communem, indeque congregationes, parlamenta, & secreta concilia celebrarunt; varijs iuramentis se ad illicita, & quodammodo manipolia adstringentes; multa quotidie pessima, & illicita mala ad subuertendam religionem, & perdendam Rempubli- cam Ecclesiasticam machinabantur: Iccircò impiæ illorum malitiæ occurrentes, maturo consilio, & sana deliberatione præmissis, omnem facultatem, seu licentiam faciendi, vel instituendi Syndicum, deputatos, arcam, vel bursam communem tenendi, vel alia quæcunque, quæ saperent cōgregationem, Collegium, Vniuersitatem, vel corpus, dictus dominus Episcopus, de, & cum consilio honorabilis Capituli præsentis, reuocauit, cassauit, infirmauit, & annullauit, ac nullius existere firmatatis decreuit. Mandantes vniuersis, & singulis curatis, presbyteris, & alijs clericis præsentibus & futuris, sub pœna carceris ad decem annos, & quinquaginta marcorum argenti, quatenus exinde in eorum causis, & questionibus, vel alijs quibuscunq. actibus, dicto vocabulo Syndici, aut alio æquivalente, non vtantur, vel per Syndicum eorum negotia gerant, aut deputatos habeant, arcam vel bursam com-

munem teneant, congregationes, parlamenta, siue concilia, publicè siue occultè celebrent, vel alia faciant, quæ videantur sapere Collegium, Vniuersitatem, vel corpus, absque Episcopi, & Capituli expressa, & speciali licentia, & permisso: Quam dare non negarunt suis casibus vtilibus, necessarijs, & de iure permisis, prout Episcopo, & Capitulo requisitis, debitè videbitur faciendum. Quam constitutionem reuocationis idem Episcopus, & Capitulum perpetuò obseruandam iurarunt, ac publicum de ea confici instrumentum mandarunt.

Act. Valentiaë in palatio Episcopali, die, mense, & anno

præfatis. Ex impress. fol.

120.

b.

Titulus XI. de his quæ spe-

Etant ad fabricam, aut alia iura

Ecclesie.

¶ *Constitutio, per quam excommunicantur Ecclesie debitores.*

Oderico Cardinali, & Episcopo Valentino, eius Vicarius generalis cum honorabili Capitulo, Paschale, ac generale celebrantes, anno M. cccc. lxxvij. die xj. Aprilis, statuerunt, & ordinarunt, quòd de cætero Canonici, & clerici qui fuerint administratores pecuniarum administrationum Ecclesie, & comperti fuerint debitores dictarum administrationũ, quòd non gaudeant officijs dictæ Ecclesie donec plenariè satisfecerint.

¶ Item die xvj. Aprilis, anno M. cccc. lxxix. Idem Capitulum adijcentes constitutioni, statuerunt, quòd si aliquis ex dictis administratoribus, tã Canonicis, quàm clericis, infra annum rationem non reddiderit, præsumatur debitor, & ad officia non admittatur. Et si debitor fuerit, & officium acceperit, vel administrationem inter mensem teneatur soluere, quicquid debuerit, alioqui priuetur officio, & soluat debita, sub pœna excommunicationis; quam sententiam, retinètes soluere, & debitores sese officijs immiscentes ipso facto incurrant. Act. die, mense, & anno præfixis. Ex impress. fol. 92. a.

¶ *Constitutio contra nõ reddentes cõpota suarũ administrationũ.*

L 3

Eo.

Eodem Roderico Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum honorabili Capitulo, anno M.D.xxj. mensis Aprilis. Addentes præcedenti constitutioni, statuerunt, & ordinarunt, quòd abinde tenens aliquam administrationem, siue procurationem Ecclesiæ, siue sit Canonicus, siue beneficiatus, per duos annos à die suæ procurationis computandos, non possit acceptare aliquam ex dictis administrationibus, neque ei per Capitulum concedi, nisi infra duos dictos annos dederit computum, & rationem suæ administrationis, & soluerit totum id quod administrationi debuerit, & fuerit absolutus, & definitus à Reuerendo Capitulo in forma solita, atque omni cum effectu. Quæ constitutio irreuocabilis est vno contradicente. Actum. mense, & anno prædictis. Ex impress. eod. b.

¶ Prouisio contra collectores administrationum Ecclesiæ.

Reuerendi domini de Capitulo prouiderunt, quòd omnes procuratores administrationum Sedis teneantur plenè facere discussionem, & executionem contra omnes emphiteotas censuum, siue censualium, prout eis tanget, & de censibus siue censualibus (nihil) nūcupatis, hoc si facere recusauerint non admittantur eis in computum, sed remaneant ad eorum onus, donec fecerint dictam discussionem, & executionem, per quas cōstiterit dictos emphiteotas non esse soluendo. Quo casu admittantur administratoribus legitimè factæ expensæ. Actum die x. Decēbris. M.D.xij.

¶ Constitutio, quomodo Canonici, & beneficiati debent compelli ad soluendum debita Ecclesiæ.

Caesare

CAesare Cardinali Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum vniuerso Capitulo, die xij. mensis Augusti, anni M. cccc. xcij. statuerunt, & ordinarunt, quòd de cetero quicumque Canonicus, siue beneficiatus Ecclesiae, ad quem pertinet exactio, siue collectio debitorum, quae quibus ex Canonicis debet, & in posterum debebit Ecclesiae, teneatur intimare procuratoribus distributionum canonicalium, & dominorum praepositorum, ad quos pertinet soluere mensatas Canonicis, quatenus retineant penes se dictas mensatas in principijs singulorum mensium, & ratione vestuarij in prima die Madij, tam diu, & quousq. de debitis praedictis Ecclesiae fuerit satisfactum. Et eas pecuniae quantitates penes se retentas, ipsis ad quos exactio, siue collectio dictorum debitorum pertinet soluere teneantur. Alioqui si exactor, siue collector ex negligentia non intimauerit, & postea consecuta morte Canonici debitoris debita soluta non fuerint, neque sint unde soluantur, talia in casu collector de suis bonis praedicta debita soluere teneatur. Idem statuerunt in procuratoribus qui post factam intimationem penes se portiones non retinuerint, & exactoribus, siue collectoribus illas non soluerint. Act. die, mense, & anno praefatis. Ex impress. fol. 93. b.

¶ *Constitutio, quo ordine debet procedi contra debitores fabricae Ecclesiae.*

ROderico Cardinali, & Episcopo Valentino, eius Vicarius generalis cum honorabili Capitulo Paschatae celebrantes, statuerunt, & ordinarunt, quòd debitores qui iam debere comperti sunt, qui que admoniti, quòd in fra sex menses persoluant fabricae debitum, neglexerint,

L 4 neque

neque soluerint cum effectu elapso termino excommunicationem latæ sententiæ incurrant, & quòd alijs quoque iuris remedijs contra eos agi possit. Ac insuper statuerunt quòd ad præposituram, seu dignitatem nemo admittatur, nisi dederit fideiussores, qui se obligent sub pœna excommunicationis latæ sententiæ soluere fabricam infra tempus constitutum ex forma cõstitutionũ. Ex imp. fol. 94. a.

¶ *Constitutio de redditibus acquirendis fabricæ propter vacationem.*

Idem Episcopus, & Capitulum, statuerunt, quod à modo vacantibus vbicunque dignitatibus, personatibus, præbendis, præposituris Ecclesiæ, Rectorijs, & Vicarijs perpetuis, & alijs beneficijs quibusuis Sedis, vel diocesis Valentinię, dummodo simplicia non fuerint, vel etiã pro defunctis instituta, vel etiam per permutationem vacantia, si taxata in decima fuerint, habeat fabrica dictæ Ecclesiæ primo anno vacationis taxationem, pro qua decimam soluere consueuerunt. Si vero non fuerint in decima taxata, habeat dicta fabrica fructuum, ac reddituum primi anni medietatē. Adijciētes, quòd si dignitates, personatus, præposituras, præbendas, vel alia beneficia superius specificata, quis forsan ex collatione Apostolica obtinuerit, eo casu medietatem taxæ solùm fabricæ soluere teneatur, qua collatione excepta, qui alioqui beneficia obtinuerit præmissæ fabricæ integram taxam soluat, ac sine diminutione aliqua eidem acquiratur. Ibidem. b.

¶ *Confirmatio Apostolica superioris constitutionis in fauorem fabricæ.*

Hæc

HAec constitutio est confirmata auctoritate Apostolica per Benedictum Papam XIII. sub dat. Perpiniani Elnensis diocesis. xiiij. Kalendas Iulij. Pontificatus sui anno quindecimo.

¶ *Constitutio, quòd in permutationibus beneficiorum solvatur fabricæ annata pro inæqualitate valoris.*

LVdouico Cardinali electo Episcopo, eius Vicarius generalis cum honorabili Capitulo statuerunt, & ordinarunt constitutione iurata, quòd ratione factarum permutationum de quibuscunque dignitatibus, præbendis, præposituris, Rectorijs, Vicarijs perpetuis, & alijs beneficijs in præcedenti constitutione cõtentis, cum quibusvis alijs similibus, vel dissimilibus eiusmodi beneficijs, si permutatorũ valores sint inæquales; totum illud, in quo vnum alteri excedit, excedens fabricæ solvere teneatur: debentque titulati excessum solvere fabricæ, ad instar cameræ Apostolicæ, cui pro quantitate dissimilivaloris dignitatum, & beneficiorum, de quibus fit permutatio, soluitur excessus. Ex impress. fol. 94. b.

¶ *Constitutio qualiter debeant redditus diuidi Rectoris vel capellani defuncti cum successore: & in qua die incipit annus.*

EPiscopus & Capitulum, statuerunt, & ordinarunt, quòd decedentibus Ecclesiarum Rectoribus, seu Vicarijs perpetuis, quid super prouisione successoris agendum sit, qualiterque redditus inter mortuum, & viuum eiusdẽ anni diuidi habeant, ad constitutionem prouincialẽ Tar-

raconensem remittatur. In capellanijs vero Sedis, & Ecclesiarum ciuitatis, seu dioecesis Valentiae, quomodo-
cunque eas per mortem, renuntiationem, permutatio-
nem, aut alias vacare contigerit, inter praedecessorem, &
successorem sic redditus, & censualia diuidantur, videli-
cet, quod computentur redditus, & censualia, totius anni
quo vacauerint. Qui annus incipiat in Kalendis Madij, &
diuidantur inter praedecessorem, & successorem pro rata
temporis illius anni quo quilibet fuit ipsius capellaniae pos-
sessor: ita quod redditus siue censualia, quae fuerint prima
die Madij, tempus, & seruitium ipsius capellaniae futurum
semper respiciant non praeteritum. Ex impress. fol. 95. a.

*¶ Declaratio virtute Bullae Martini Papae in fauorem
Ecclesiae Valentinae.*

DEclaratio facta per Abbatem sancti Bernardi, tan-
quam executorem Bullae Martini Papae III. quod
per reductionem taxationis beneficiorum Ecclesiastico-
rum ad decimam, factae per dominum Dalmatium Archie-
piscopum Tarraconensem, auctoritate Apostolica, non
fuit praedudicatum annatis fabricae Sedis Valentinae, quin
potius quoad huiusmodi annatas fabricae taxa beneficio-
rum remanet in suo antiquo valore seu aestimatione. Quae
Bulla fuit sub dat. Romae tertio Idus Decembris. Pontifi-
catus eiusdem anno decimo. Dat. executionis Bullae fuit
in monasterio sancti Bernardi extra muros Valentiae xvj.
mensis Nouembris, anno dñi M. cccc. xxviii. Ibidem. b.

*¶ Similis declaratio virtute Bullae eiusdem Martini Papae III. in
fauorem annatarum Canonicoꝝ Sedis.*

Fit

F It etiam similis declaratio virtute Bullæ Martini, quòd per reductionem taxationis decimæ beneficiorum ad decimam factam per D. Dalmatium Archiepiscopum Tarraconensem, non præiudicetur annatis Canonicorū Sedis, neque constitutioni antiquæ ipsorum, eiusque cōtinuato vsui, & obseruantia, neque eis fuisse in aliquo derogatum; perinde ac si reductio prædicta taxationis à Dalmatio facta non fuisset. Quæ dat. fuit Romæ tertio Idus Decembris. Pontificatus sui anno decimo. Processus super executione Bullæ ab eodem Abbate sancti Bernardi. Fuit decretus in dicto monasterio sancti Bernardi, extra muros Valentia, die xvj. Nouembris, anno domini M. cccc. xxvij. Ex impress. fol. 98. a.

¶ *Constitutio, quòd neque scriba neque ministri teneantur succumbente Canonico, aut dignitate, restituere salaria, neque etiam Capitulum, cappam, neque iura fabricæ, elapso anno post receptionem.*

E Rardo de la Marcha Cardinali, Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum honorabili Capitulo xxij. Aprilis, anni M. D. xxxiiij. statuerunt, & ordinarunt, quòd si alicui fuerit capitulariter tradita possessio dignitatum, canonicatum, aut præpositurarum Ecclesiæ, etiamsi postea in iuribus suis succumbat, amittatvè possessionem, nihilominus scriba, conuocatores, & scholares, & alij ministri Ecclesiæ, minimè restituere teneantur id, quòd ratione sui præstiti officij in præfata possessione lucrati fuerunt, & receperunt, immò eorum salaria integrè soluantur toties quoties possessio tradetur. Ac etiam si cōtingat eiusmodi

modi possessionem adeptam, per annum integrum possedisse, attento quòd ex possessione annua totidem fructus percepit; ac ne Ecclesiæ fabrica suis defraudetur iuribus, cappam, neque mediam annatam, neque aliud quippiam Ecclesia teneatur restituere: sed illud Ecclesiæ cedat. Quæ constitutio iurata est. Act. die, mense, & anno præfixis. Ex impress. fol. 115, a.

¶ *Constitutio super receptione annatarum Ecclesiæ.*

FRatre Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum Reuerendo Capitulo statuerunt, & ordinarunt, quod de cætero suboperarius Ecclesiæ non possit recuperare aliquam annatam ex beneficijs vacantibus nisi in præsentia domini operarij Canonici, eiusque absentia, in præsentia domini Vicarij generalis capitularis, aut Canonici antiquioris residentis. Et quod partitas, quas receperit, in libro suboperarij notet scriba Capituli, & operarius, seu præfati alij subscribant illas. Si secùs fecerit operarius mulctetur pœna viginti quinque librarum fabricæ applicanda. quòdque suboperarius in ingressu officij teneatur iurare hanc constitutionem. Quam reuocari non posse decreuerunt, vno contradicente. Act. die v. Septembris, M. D. liij.

¶ *Constitutio ex qua parte teneatur operarius respondere ornamentis Ecclesiæ.*

EPiscopus, & Capitulum statuerunt, & ordinarunt, quòd à modo de omni pecunia, seu alia re, que obuenerit fabricæ Ecclesiæ, operarius illam recipiens quintam partem administratori ornamentorum tradere teneatur, vt sacer
dotalia

dotalia inde ornamenta fiant. Ex impress. fol. 95. a.

¶ *Provisio, quòd procuratores ornamentorum recipiant iura sua in possessionibus dignitatum.*

D Omini de Capitulo prouiderunt, & mandarunt, q̄ abinde procuratores ornamentorum non recipiāt, neque retineant penès se pecunias solutas per accipientes possessiones dignitatum, canonicatum, & prepositurarum in eorum ingressu, sed dictæ pecuniæ reponantur in continenti, in communi theca, & in libro maiori computorum Ecclesiæ: & cautelæ firmentur à Reuerendo Capitulo soluentibus dictas pecunias. Act. die prima Decēbris. M. D. xv.

¶ *Constitutio, quòd nullus admittatur ad possessionem, nisi prius ostendat titulos in publica forma.*

F Rācisco de Navarra Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum Capitulo constituerunt, & ordinarunt, quod de cætero nullus prouisus de canonicatu, & præbēda, vel dignitate Sedis admittatur ad possessionem eorūdem, nisi prius de titulo seu collatione, & prouisione illorum, in publica & authentica forma, fidem, atq. ostensionem fecerit. Quæ constitutio iurata est, atque vno contradicente irreuocabilis. Act. xxiiij. Octobris, M. D. lviiij.

¶ *Constitutio de non commodandis extra Ecclesiam pannis auri, & alijs ornamentis*

Sacristiæ.

Erar

ERardo de la Marcha Cardinali Archiepiscopo, eius Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum, statuerunt, & ordinarunt, quod de cetero Subfacrista Sedis non possit commodare cuiquam extra Ecclesiam pannos auro contextos, neque cappas, neque pallia, neque vestimenta sacra, neque alia quaecunque Ecclesie & sacristie ornamenta aurea, siue sericea, etiam in partes secata, ad opus ornandi, & palliandi monumenta, seu Ecclesias, exceptis pannis de brocat, qui Ecclesie donati sunt à Christi fidelibus, retenta sibi facultate de repetendis illis certis diebus anni, præsertim in festo omnium Sanctorum pro sepulturis suis. Quæ cõstitutio facta est irreuocabilis, vno contradicente. Act. xxvii. Aprilis. M. D. xxxvj. Ex impress. fol. 88. b.

*¶ Constitutio de non extraendis pannis de raz dictis,
extra Ecclesiam.*

FRatre Thoma Archiepiscopo Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum, statuerunt, & ordinarunt, quòd tapetes, seu panni de raz octo, quos idem Illustriss. D. Thomas de Villanoua Archiepiscopus in honorem septem gaudiorum cum octauo mysterio, apud Flandros, suis proprijs sumptibus fieri curauit, atque Ecclesie suæ Valentine tanquam spõsæ, perpetuò dono dedit, pro eorum consuetudine, nequaquam de cætero detrahi, neque commodari cuiquam possint extra Ecclesiam, sub grauissima excommunicationis pœna, in cõtrafacientes, aut vilo modo procurantes. Quæ cõstitutio iurata tñt, atq. vno contradicente irreuocabilis. Act. die 20. Iunij, 1554.

¶ Con-

Ecclesie Valentinæ.

175

¶ Constitutio de pannis de brocat, quibus commo-
dari possint.

Alfonso Archiepiscopo, eius Vicarius generalis, &
Reuerendum Capitulum, decreuerunt, & ad tollen-
dos abusus super accommodatione pannorum, statue-
runt, quòd de cætero panni auro contexti, siue de brocat
dicti, commodentur alijs extra Ecclesiam, nisi tantummo-
do Canonicis, Reçtorias intra ciuitatem possidentibus,
ad opus ornandi, siue palliandi Ecclesias prædictas, die-
bus quibus celebratur festum inuocationis illarum; nec-
non pannum vnum ad sepulturam Reuerendissimi
domini Cardinalis Mõtis Regalis. Io. Castel-
là dicti, quolibet anno in festo omnium
Sanctorũ, & commemorationis
omnium defunctorũ. Act.
j. Nouembris. M.
D. xiiij.

Titulus

Titulus XII. de his quæ spe- ctant ad immunitatem Ecclesiæ.

*¶ Bulla Eugenij Papæ de preferendis natura-
libus in asssecutione beneficiorum,
extraneis.*

Hæc Bulla continet concessionem, siue indul-
tum Eugenij Papæ, per quam concedit oriun-
dis ex ciuitate, & diocesi Valentina, quòd in
prouisione, siue collatione dignitatum, cano-
nicatum, personatum, administrationum, & aliorum
quorumcūque, cum cura, vel sine cura beneficiorum Ec-
clesiasticorum facienda, auctoritate ordinaria per Episco-
pum, & alios quoscunque inferiores collatores, præferan-
tur præfati oriundi naturales in huiusmodi asssecutione,
alijs quibusuis clericis, seu personis Ecclesiasticis de ciui-
tate prædicta non natiuis: ac propterea præcipit, vt Episco-
pus, & Capitulum Valentinum teneantur præferre natu-
rales extraneis in collatione beneficiorum. Non obstanti-
bus quibuscunque, &c. sub dat. apud sanctum Petrum, an-
no Incarnationis dominicæ M. cccc, xxxv. Idus Martij, Põ-
tificatus eius anno primo. Ex impress. fol. 118. b.

*¶ Transumptum epistolæ Margaritæ Regine Aragonum
ad Episcopum & Capitulum missa, vnà cum
certis sanctorum reli-
quijs.*

Hanc

Hanc epistolam, quæ vulgari Catalonico idioma te scripta est, Margaritha Regina vxor serenissimi Martini Regis Aragonum, &c. Scripsit ad Episcopum, & Capitulum Valentinum, à quibus fuerat tunc precibus exorata, vt aliquot sanctorum corporum reliquias Ecclesiæ Valentinae communicaret: ad quos respondens ipsa humanissimè, simul dono dedit, ac misit in reliquijs, duos articulos digitorum beati Lucae Euāgelistæ. ¶ Item os quoddam corporis beati Matthiæ Apostoli. ¶ Item particulā pellis beati Bartholomei Apostoli. ¶ Item partem veli beatissimæ matris Mariæ Virginis: de quibus reliquijs testificatur ipsa penes se retinere in Archiuijs regijs repositas litteras Apostolicas de veritate dictarum reliquiarū ad præfatum Martinum Regem eius virum vnà cum dictis reliquijs missas. Demum se, ac Regem, ob maximum, quem ambo gerebant affectum & deuotionem erga Ecclesiam Valentinae, eiusque continua, & deuota sacrificia, valdè cōmendat. Dat. fuit in oppido de Prades Principatus Cataloniae Vicensis diœcesis. die xj. Iunij, anni M. cccc. xx. Ex impress. fol. 123. a.